
Bayerisches Breitbandzentrum

Name der Kommune (Gemeinde/Stadt)

Amtlicher Gemeindeschlüssel (AGS) 09475123

Ansprechpartner Kommune (Breitbandpate)

Landkreis

Regierungsbezirk

Name Erschließungsgebiet:

Ausbauender Netzbetreiber:

Folgende Felder sind nur bei Einteilung des Erschließungsgebiets in mehrere Lose auszufüllen:
Name Los 1:

Ausbauender Netzbetreiber 1:

Name Los 2:

Ausbauender Netzbetreiber 2:

Name Los 3:

Ausbauender Netzbetreiber 3:

Name Los 4:

Ausbauender Netzbetreiber 4:

Name Los 5:

Ausbauender Netzbetreiber 5:

Datum 07.01.2016

1. Allgemeine Informationen zu dem Erschließungsgebiet / zu den Losen
Interkommunale Zusammenarbeit ja

Name AGS

09475182

09475181

09475127

(Tag.Monat.

Jahr)

(ja/nein)

Thüga MeteringService GmbH, Zum Kugelfang 2, 95119 Naila

Erschließungsgebiet Feilitzsch - Ortsteile: 

Münchenreuth/Kreuzlein/Schollenreuth/Unterhartmannsdorf

Dokumentation der Infrastruktur gemäß Ziffer 9 der Richtlinie zur Förderung des Aufbaus von 

Hochgeschwindigkeitsnetzen im Freistaat Bayern (BbR)

Feilitzsch

Herr Thomas Minnerop

Hof

Oberfranken

Fördersteckbrief

Kumulierte Informationen zu dem oben genannten Erschließungsgebiet / zu den oben 

genannten Losen

Datum des Vertragsabschlusses 

(Kooperationsvertrag mit dem (jeweiligen) 

Netzbetreiber)

Verwendung des mit der BNetzA abgestimmten 

Muster-Kooperationsvertrags, sodass von einer 

Vorlage des Vertrags bei der BNetzA gemäß Nr. 5.8 

BbR abgesehen werden konnte.

25.09.2015

ja

Trogen

Töpen

Gattendorf

Allgemeine Projektbeschreibung
(Stichpunktartige Beschreibung der wesentlichen technischen 

Ausbaumaßnahmen in den EG/Losen)

falls ja: beteiligte Kommune(n)

Verbesserung der Breitbandversorgung in den Erschließungsgebieten; 

Herstellung der Linienführung in unterirdischer Bauweise; Einziehen von 

Kabeln in Rohrsystemen, Wiederherstellen der Wegeoberfläche, Aufbau 

Systemtechnik (3 Outdoor-MSAN - FttC) und Erschließung mit FttB.

Version: v5

Veröffentlichungsdatum des Musterdokuments: DATUM Seite 1 von 1



Bayerisches Breitbandzentrum

(Anzahl)

30 (Mbit/s) 5,0000 (Mbit/s)

50 (Mbit/s) 10,0000 (Mbit/s) 188

100,0000 (Mbit/s) 20,0000 (Mbit/s) 14

09.2016 (Monat.Jahr)

2. Technische Informationen zu dem Erschließungsgebiet / zu den Losen

FTTC Bestätigung
ja
ja
ja

FTTB/FTTH
ja
ja

ja

ja

Kabelnetz

Passive Netzinfrastruktur (nur bei FTTX/Kabel -Ausbau)

Mobile/Drahtlose Netze

Satelitenplattform

Name des Produkts Preis in €

nein

Tiefbau unversiegelt 9900 (Meter)
Tiefbau versiegelt 730 (Meter)
Leerrohr 11700 (Meter)
Masten (Anzahl)
Glasfaser 13900 (Meter)
DSLAMS / Splitter 3 (Anzahl)
Sender/Empfänger Einheit (Anzahl)
POP / GPON (Anzahl)

Zugang zu Leerrohren

Angabe der in Aussicht gestellten Zugangsvarianten 
nach Ziffer 9 BbR i.V.m. Ziffer 5.2 BbR nach ABI C 

2013 25/1
(bitte bestätigen Sie nur die Zugangsvarianten passend zur Art 

des von Ihnen gewählten Ausbaus)

Geplanter Abschluss der Ausbaumaßnahme(n) 
(laut Netzbetreiber)

Art(en) des Ausbaus

Geplante Anzahl versorgbarer Hausanschlüsse
(vgl. Nr. 1.1, 1.2, 4.1 und 5.4 BbR)

Download mind. Upload mind.

Falls ein nicht regulierter Anbieter den Zuschlag 
erhalten hat und die Preise der Zugangsvarianten 
(Vorleistungsprodukte) bekannt sind, geben Sie 
diese bitte hier ein:

Zugang zu Leerrohren

Bitte geben Sie an, ob vom Netzbetreiber zur 
Berechnung der Wirtschaftlichkeitslücke ein 
Musterdokument genutzt wurde, welches vor dem 
02.09.2014 erstellt wurde

Hinweis: Falls 'nein' ausgewählt wurde,ist die Erfassung der 
Daten zur geplanten Infrastruktur verpflichtend!

Erfassung kumulierter Daten der geplanten 
Infrastruktur

Bitstromzugang

entbündelter Zugang zum KVz

entbündelter Zugang zum Teilnehmeranschluss

Zugang zu unbeschalteten Glasfaserleitungen

entbündelter Zugang zum Teilnehmeranschluss

Bitstromzugang

Zugang zu Leerrohren

gemeinsame Nutzung der physischen Masten

Zugang zu Backhaulnetzen

Bitstromzugang

Bitstromzugang

Zugang zu Leerrohren
Bitstromzugang

Zugang zu unbeschalteten Glasfaserleitungen

Hybrid

Version: v5
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3. Grafische Darstellung des Erschließungsgebiets / der Lose

ja

4. Abschließender Hinweis

Eine Darstellung des Erschließungsgebiets / der Lose wurde zusammen mit diesem Fördersteckbrief an das Bayerische 
Breitbandzentrum als PDF und in einem GIS-fähigen Format (.shp, .klm/kmz, .dxf/dwg) übersand und befindet sich im 
Anhang.

Alle Inhalte wurden mit größtmöglicher Sorgfalt und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt. Die Informationen basieren auf den im 
Rahmen des Bayerischen Breitbandförderprogramms erstellten Planungsunterlagen zum Breitbandausbau in der o.g. Kommune/Stadt. 
Das Bayerische Breitbandzentrum übernimmt daher keinerlei Haftung für eventuelle Schäden oder Konsequenzen, die durch die direkte 
oder indirekte Nutzung der in diesem Dokument enthaltenen Informationen entstehen. Haftungsansprüche gegen das Breitbandzentrum, 
die durch die Nutzung der Inhalte bzw. durch die Nutzung fehlerhafter und unvollständiger Informationen verursacht wurden, sind 
grundsätzlich ausgeschlossen, sofern seitens des Breitbandzentrums kein nachweislich vorsätzliches oder grob fahrlässiges Verschulden 
vorliegt.

Version: v5

Veröffentlichungsdatum des Musterdokuments: DATUM Seite 1 von 1



KW

KW

VP

VP

W

W

W

W

W

W

W

W

S

P

P

S

P

P

S

P

P

PS

P

S S

S

S

P

S

P

P

P

P

P

P
S

S

S

P

S

P

P

P

P

S

P

P

P

S

P

P

S

S

S
P

S

S

S

P

S

S

P

S

S

S

S

SS

S

S

S

S

P

PS
S

P

P

P

S

P

S

S

S
S

S

S

S

S

S

P

S

P

P

S

S

P

S

P

P

S
S

S

S

P

S

S

S

S

S

S

P

P

S

P

P

S

P

S

S

S
S

S

S S

S

S

SS

S

P

S

S

P

S

S

P

P

S

P

P

S

P

S

P

S

S

S

S

P

S

P

S

S
S

P

P

P

S

S

P

P

P

S

S

P

S

P

S

S

S

S

S

P

P

P

S

P

S

S

P

S

P

S

S

S

B

S

P

S

P

S

S

S

S

S

P

S

S

S

S

P

P

S

P
P

P

P

P

P

S

S

S
S

S

S

S

P

S

P

S

S

S

S

P

P

P

S

S

S

S

S

S

S

S

P

S

S

P

P

P

P

S

P S
S

P

S S

S
P

P

P

S

P

P

S
S

P

P
S

S

P

S

P

P

S
P

S

S

S

S

P

P

P

S

P
P

S

P

P

P

P

P

P

P

P
S

S

P

P

S

S

S

P

P

P

P

P

S

S

P

P

P

S

S P

P

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F
FF

F

F

F

F

F

F

F

F
F

Z

Z

W

S

S

S

S

S

P

P

S

S

P

S

S

S

S

P

P

S

S

S

F

F
F

F

Z

F

F

F

F

F

F

F

Wohn- und Pflegeheim

Dorfgemeinschaftshaus

Gemeindehaus

Se
ni

or
en

he
im

St. NepomukSt. Nepomuk

Rathaus

Schule

Schule

KircheKirche

Frie
den

s-

Frie
den

s-
Kirc

he
Kirc

he

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

VI

IV

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

III

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II
II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II II

II

II

II

II

II
II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I
I

I

I

I
I

I
I

I
I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I
I

I

I

I

I

I

I

II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

II
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

II

II

II

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Überdachung

Überdachung

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Güllegrube

Fermenter

Fermenter

Fermenter

Hochsilo

Windrad

Windrad

Windrad

Windrad

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Fahrsilo

Carport

Carport

Carport

CarportCarport

Carport

Carport

Carport

Carport

Carport

Carport

Carport

Balkon

Voliere

HsNr. 15b

H
sN

r. 
10

a

HsNr. 35

HsN
r. 1

4

HsNr. 21

Hs
Nr

. 2
6

HsNr. 18

HsNr. 22

HsN
r. 1

9

H
sN

r. 15

Hs
Nr

. 1
4

HsNr. 23

HsNr. 2a

HsNr. 13

HsNr. 16

HsNr. 20

HsNr. 14

H
sN

r. 
19

H
sN

r. 13

Hs
Nr

. 3
1

H
sN

r. 41

HsNr. 18

HsNr. 23

HsNr. 33

HsNr. 20

Hs
Nr

. 4
0

HsNr. 6

H
sN

r. 8
HsNr. 3

H
sN

r. 5

HsN
r. 

7

HsNr. 8

HsNr. 4

HsNr. 1

HsNr. 2

H
sN

r. 7

H
sN

r. 
4

HsN
r. 

9

HsNr. 5

HsNr. 3

HsNr. 4

HsNr. 8

H
sN

r. 6

HsN
r. 2

HsNr. 4

Hs
Nr

. 3
2

HsN
r. 1

4

10a

13b

23a

19a

27a

21a

34a

27a

24a

15a

13a

21c

27a

21b

16a

22a

13a

10a

12
a

13b

12
b

10b

17a

13a

17
b

12
c

14a

11
a

11b

11a

16

39

13

13

30

20

22

27

28

12

20

29

34

15

13

31

17

12

10

16

5b

14

16

18

25

10

17

26

18

24

12
14

1a

16

18

20
22

10

5a

10

12

3a

32

30

36

27

25

34

17

28

23

26

22

13

15

21

30

32

32

21

2a

18

12

14

17

21

18

17

18

12

13

14

15
17

12

15

13

24

28

34

15

7b

7a

12

20

43

22

16

15

17

17

17

28

14

10

3a

12
12

14

10

15

12

19

5b

34

16

23

29

22

10

13

25

13

13

17

19

13

15

22

17

2a

2b

18

29

10

31

40

23

38

41

12

45

33

16

43

1a

5a

21

14

12

18

13

29

27

15

6a

25
31

20

22

28

8a

6b

36

5b

1a

12

10

17

6c

13

41

31

12

10

10

21

36

18

24

13

23

32

20

10

10

19

12

12

19

27

16

10

29

13

4a

15

10

16

7a

9a

16

34

12

16

10

10

2a

16

24

15

14

26

35

24

37

2026

20

14

15

18

14

15

23

18

17

21

25

19

36

16

38

8b

3b

14

34

30

21

10

22

8a

20

18

16

1a

25

22

20

26

1b

10

14

29

10

10

16

5a

24

17

27

30

3a

2a

15

10

14

30

5a

15

19

18

9a

28

28

16

8a

10

14 12

4b
4a

1a

31

12

4d
4e

4c

10

10

25

10

17

13

4b

3c

19

12

15

12

16

3e

51

27

10

12

12

12

3c

24

26

32

22

2a

7a 7b

8a

3d

1a

14

13

10

12

7c

13

20

15

21

5a

15

3a

10

24

12

10

12

3b

17

3a 3b

7a

3d

7e

5a

7d

15

20

17

15

24

22

2a

18

13

27

29

20

7a

13

3e

12

14

18

37

10

27

16

31

16

14

12

2b

22

29

14

6a

13

20

47

18

43

45

18

7a

14

14

16

38

19

16

2b

49

2a

5b

8b

17

39

10

8a

15

1a

42

13

14

16

15

33

10

15

17

30

14

32

19

28

10

25

23

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

4f

3f

7f

1

2

8

6

9

1

9

2

7

4

1

5

2

1

9

2

2

8

7

1

5

2

2

5

6

2

5

5

1

1

7

3

8

3

7

7

6

5

2

9

4

3

2

1

3

1

1

2

1

3

3

2

3

5

9

9

7

5

4

6

1

7

8

6

3

5

2

9

4

7

9

8

5

3

2

4

6

1

4

6

1

5

9

6

8

2

5

4
6

9

3

9

2

4

6

4

6

3

4

6

3
5

7

7

4

2

4

6

8

4

5

8

3

5

8

4

7

8

5

3

6

9

6

7

2

9

1

8

6

4

6

1

1

8

2

4

8

2

4

3

2

7

6
8

1

3

8

1

2

6

5

4

7

8

2

2

3

4

4

7

3

6

1

1

1

2

5

1

1

7

2

4

5

3

5

3

2

4

4

1

7

2

3

6

4

6

8

6

5

2

9

4

2

2

6

7

7

1

9

6

3

3

3

1

5
4

4

6

2

7

4

2

6

6

1

2

7

9

1

2

9

1

5

3

1

7

2

5

6

5

8

3

2

2

7

7

1

9

1

6

2

3

9

4

1

3

8

6

2

1

3

1

4

4

7

8

4

7

3

1

55

8

1

2

3

3

3

3

7

6

2

3

5

6

1

8

2

6

8

1

3

4

1

3

6

1

8

2

1

5

8

7

9

2

2

5

4

6

8

1

3

7

8

2

6

7

9

1

8

3

5

5

7
5

3

3

6

8

5

4

7

3

7

65

2

8

1

5

4

4

1

6

6

7

2

8

2

7

98

1

1

5

9

7

5

3

6

1

3

8

2

1

3

4

1

9

6

9

7

9

7

2

3

7

4

5

7

8

8

1

4

1

1

1

1

3

2

9

2

3

8

9

8

6

7

1

3

4

9

5

3

6

2

6

4

4

2

2

1

5

1

6

1

9

9

2

1

3

3
5

5

3

7

5

1

2

9

8

6

4

5

4

2

7

5

3

8

9

9

9

9

5

4

4

4

1

4

1

8

3

4

1

6

2

1

1

2

7

2

3

2

9

3

4

1

1

3

2

7

6

7

5

4

2

Schollenreuther Weg

Fi
ch

te
lg

eb
irg

ss
tra

ße

Fichtelgebirgsstraße

Feilitzscher Straße

Mödlareuther Weg

Mödlareuther Weg

Ku
pf

er
gr

ub
en

w
eg

Zedtwitzer Straße

Am Schollenbühl

Zum Hänselstein

Am Sonnenhang

Heinrichsbergla

Kornbergstraße

Kornbergstraße

Kösseinestra
ße

Kösseinestraße

Kupferbachweg

Hohbühlstraße

Bah
nh

of
sp

lat
z

Bahnhofsplatz

Grobauer W
eg

Zum Steinbühl

Isaarer Straße

Scheibenweg

G
artenstraße

Steinfeldweg

Ho
fe

r S
tra

ße

H
of

er
 S

tr
aß

e

Ho
fe

r S
tra

ße

Kirchhofweg

Pinzigstraße

Hauptstra
ße

Lä
rc

he
nw

eg

Lä
rc

he
nw

eg

Hauptstraße

Peuntstraße

An der Leite

An der Leite

An der Leite

Sättelstraße

Brunnen
str

.

Brunnenstr.

Bru
nnen

str
.

Buchenw
eg

Blum
enweg

Forststra
ße

W
eidenweg

W
iesenweg

Ki
rc

hg
as

se

Fichtenring

Fi
ch

te
nr

in
g

Sc
ha

fh
üb

el

W
aldstraße

Bergstraße

An der 
Loh

Kesselw
eg

Kesselweg

Kesselw
eg

Kes
se

lw
eg

Regnitzstr.

Be
rg

ga
ss

e

R
eg

ni
tz

st
r.

Berggasse

R
eg

ni
tz

st
r.

Steinacker

Birk
enweg

Am K
es

se
l

Dorfstraße

Rin
gg

as
se

Ringgasse

Do
rfs

tra
ße

Rosenweg

Leitenweg

Am Rasen

W
ei

di
gs

tr.

Am A
ng

er

Lohgrund

Mittelweg

Mühlberg

Lindigstr.

Lin
dig

str
.

Erle
nw

eg

Erlenweg

Auenweg

Steinweg

Steinweg

Steinweg

Am Teich

Hauptstr.

Hauptstr.

Am Hang

Dornweg

Dornweg

Am Stein

Schulstr.

Sc
hu

ls
tr.

Stirnweg

St
irn

w
eg

Inselring

A
m

 B
erg

Rehberg

Re
hb

er
g

Am Bühl

Am
 Bühl

Am Bühl

Flurring

B
üh

ls
tr

.

B
üh

ls
tr

.

Bühlstr.

Fl
ur

st
r.

Flu
rs

tr.

Flu
rst

r.

Flurst
r.

Pe
un

t

Platte

Saale

Saale

Reg
nitz

bac
h

Reg
nitz

bac
h

Re
gn
itz
ba
ch

Re
gn
itz
ba
ch

Re
gn
itz
ba
ch

Re
gn
itz
ba
ch

Ku
pf
er
ba
ch

K
up
fe
rb
ac
h

Kupferbach

Kupferbach

Ku
pf
er
ba
ch

K
upferbach

Rohrbach

Ro
hr
ba
ch

Roh
rba
ch

Rohrbach

Roh
rbac

h

R
oh
rb
ac
h

Ro
hr
ba
ch

Rohrbach

R
ohrbach

R
ohrbach

Ro
hr
ba
ch

Roh
rba
ch

R
oh
rb
ac
h

He
ub
ach

H
eu
ba
ch

Heubach

Aubach
Aubach

Gemeinde
Feilitzsch

Gemeinde
Töpen

Gemeinde
Trogen

1.000 Meter

FEILITZSCH

TROGEN

KIENBERG

ZIEGELHÜTTEN

FÖHRIG

ZEDTWITZ

FORST

ISAAR

HOHENDORF

OBERTIEFENDORF

UNTER-
TIEFEN-
DORF

MÖDLAREUTH
MÜNCHENREUTH

KREUZLEIN

SCHOLLENREUTH

UNTERHART-
MANNSREUTH

ULLITZ

TÖPEN

N

Breitbandberatung Bayern

A3

Endgültige(s)

Breitbandberatung Bayern GmbH
   92318 Neumarkt i.d.OPf.

Tel.: 09181/406 13 33 ● Fax: 09181/406 13 34
www.breitbandberatung.de
info@breitbandberatung.de Erschließungsgebiet(e)

QR-Code zu unserer
Webseite:

Gemeindegrenzen

Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung 2013Bandbreiten im Down-/Upload

endgültige(s)
Erschließungsgebiet(e)

>30 Mbit/s / >2 Mbit/s

oder >50 Mbit/s / >2 Mbit/s

oder

Gemeinde Feilitzsch
PLZ: 95183

Erstelldatum: 28.01.2022

>100 Mbit/s / >40 Mbit/s




